
 
 

   
 

Entgelte für Einzelleistungen 
Preisverzeichnis für Bankdienstleistungen außerhalb von Girokontoverträgen 
Gültig ab 9.10.2025 

 

Zahlungsverkehrsdienstleistungen 
  

 Preise in EUR 
(wenn nicht anders 

angeführt) 
SEPA-Standardüberweisung/Expressüberweisung 
Auftragserfassung durch Bankmitarbeiter je Überweisung 5,00 

SEPA-Eilüberweisung 
Auftragserfassung durch Bankmitarbeiter je Überweisung 10,00 

Storno/Rückruf bereits durchgeführter 
Zahlungsaufträge ins Inland 

je Stornoanforderung  
(ohne Gewähr auf tatsächliche Rückerstattung) 10,00 

Storno/Rückruf bereits durchgeführter 
Zahlungsaufträge ins Ausland 

je Stornoanforderung  
(ohne Gewähr auf tatsächliche Rückerstattung) 

25,00  
zzgl. fremde Spesen 

Kontoumsätze Jahresverdichtung – ab 2010 je Jahresverdichtung 5,00 
Kontoumsätze Jahresverdichtung – vor 2010 je A4-Blatt  1,00 
Belegkopie/Datenanforderung zu bereits 
verarbeiteten SEPA-Zahlungsaufträgen  je Überweisung 5,00 

Belegkopie/Datenanforderung zu bereits 
verarbeiteten NON-SEPA-Zahlungsaufträgen je Überweisung 10,00 

Betragsnachforschung SEPA-Aufträge je Überweisung 20,00 
Betragsnachforschung NON-SEPA je Überweisung 25,00 
Durchführungsbestätigung einer Überweisung je Bestätigung 5,00 
Kontoauszugsnachdruck papierhaft je Kontoauszugsnummer 3,50 
Drucksortenbestellung / vorgedruckte 
Zahlscheine je Zahlschein 0,10 

   
Mahngebühren bei Kontoüberziehung   
1. Mahnung je Mahnschreiben 15,00 
2. Mahnung je Mahnschreiben 15,00 
3. Mahnung je Mahnschreiben 30,00 
   
Kreditgeschäft   
Abschlussentgelt für EUR-Kredit je Quartal 25,00 
Einmaliges Bearbeitungsentgelt  
EUR-Wohnbaukredit einmalig je Finanzierung 1.500,00 

Einmaliges Bearbeitungsentgelt  
EUR-Konsumkredit einmalig je Finanzierung 350,00 

Abschlussentgelt für CHF-Kredit je Quartal CHF 48,29 
Einmaliges Bearbeitungsentgelt CHF-Kredit einmalig je Finanzierung CHF 2.000,00 
Rücktrittsgebühr bei Bausparfinanzierungen je Kredit 1.000,00 
Nachträgliche Bereitstellung von 
Kreditunterlagen je Anforderung 25,00 

Haftungsentgelt für Zahlungsgarantien jährlich je Haftung 

2,00% p.a. 
(mind. EUR 25,00) 

+ EUR 50,00 
Ausfertigungsentgelt 

Haftungsentgelt für Mietkautionen jährlich je Haftung 

2,50% p.a. 
(mind. EUR 120,00) 

+ EUR 50,00 
Ausfertigungsentgelt 

Haftungsentgelt für Bauträgergarantien einmalig je Haftung 

0,50% 
(mind. EUR 25,00) 

+ EUR 25,00 
Ausfertigungsentgelt 

   



   
 

   
 

   
Erstellung von Bestätigungen   
Bankbestätigung über legitimiertes Konto je Bestätigung 10,00 
Erstellung einfache Saldenbestätigung je Konto und Bestätigung 20,00 

Erstellung große Saldenbestätigung je Stunde,  
Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand 95,00 

Individuelle Bankbestätigung je Stunde,  
Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand 95,00 

Salden- bzw. Jahresabschlussbestätigung klein bis zwei Konten 20,00 

Salden- bzw. Jahresabschlussbestätigung groß ab drei Konten je Stunde,  
Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand 95,00 

Finanzamtsbestätigungen 
(Zinsen- oder Rückzahlungsbestätigung) je Konto und Bestätigung 20,00 

Depot- und Kontonachforschung je Stunde,  
Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand 95,00 

Steuerreport nach deutschem Recht je Depot bei Anforderung durch Kunden 220,00 

 
Schalter- und Bargeschäfte    
Einzahlung Tageslosung / Bargeldservice je Einzahlung 3,56 
Valutenankauf / Valutenverkauf von 
Schweizer Franken (CHF) je Transaktion 0,50%  

mind. EUR 4,00 

Valutenankauf / Valutenverkauf aller 
restlichen Währungen je Transaktion 1,00%  

mind. EUR 4,00 

Surcharging-Gebühr 
(Bargeldbehebung an Geldausgabeautomaten 
der Raiffeisenbank Im Rheintal mit einer nicht in 
Österreich ausgestellten Debit- oder Kreditkarte) 

je Transaktion 3,95 

   
Sparbuchgeschäfte    

Verlustaufnahme je Sparbuch 15,00 
 

Schad- und Klagloserklärung je Sparbuch 

20,00 
+ Entgelt für 

Verlustaufnahme 
 

Kraftloserklärung je Sparbuch 

20,00 
+ Entgelt für 

Verlustaufnahme 
+ Gerichtsgebühren 

Münzgeschäfte    
Münzrollen für Kunden (mit Girokonto bei der 
Raiffeisenbank Im Rheintal) Entgelt je Münzrolle 0,10 

Münzrollen für Nichtkunden Entgelt je Münzrolle 2,00 
Münzeinzahlung am Münzzählgerät von Kunden 
der Raiffeisenbank Im Rheintal gegen Bon Transaktionsentgelt gratis 

Münzeinzahlung am Münzzählgerät von Kunden  
einer anderen Bank gegen Bon Transaktionsentgelt 1,00% 

mind. EUR 3,00 

 
Verwahrgeschäft     

Safefach - Miete jährlich und abhängig von der Safefach-Größe ab EUR 42,00 
Safefach - Schlüsselkaution einmalig 100,00 
   
Sparbuchschließfach – Miete jährlich 15,00 
Sparbuchschließfach - Schlüsselkaution einmalig 50,00 
 
Sonstige Einzeldienstleistungen    

Aufwandsersatz bei Sonderdienstleistungen je angefangener Arbeitsstunde; Verrechnung nach 
tatsächlichem Aufwand 95,00 

Servicepauschale für Devisenausländer 
jährliches Entgelt je Kunde für die Erfüllung der 
Compliance Erfordernisse, wenn Hauptwohnsitz 
ungleich Österreich 

100,00 

Servicepauschale für Kunden mit US-Bezug 
zusätzliches vierteljährliches Kontoführungsentgelt 
für die Erfüllung der FATCA-Erfordernisse für  
US-meldepflichtige Kunden 

75,00 

Anforderung Creditor-ID bei der OeNB je Creditor-ID 20,00 



   
 

   
 

Abfrage erweiterter WiEReG-Auszug je Auszug und Abfrage durch die Bank 25,00 
   

Die angeführten Entgelte zu den sonstigen Diensten sind Einzelleistungen. Die angegebenen Preise sind aktuell gültig 
und können von der Raiffeisenbank Im Rheintal jederzeit mittels Schalteraushang angepasst werden.  

Raiffeisenbank Im Rheintal eGen, Rathausplatz 8, 6850 Dornbirn, raibaimrheintal.at, 05572/3818-0, 
Firmenbuchnummer: 63205z, Firmenbuchgericht: Landesgericht Feldkirch, GISA-Nr.: 27511213 

 


